
  

Stránka 1 z 7 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů   

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.1. Kupující:  Obec Račice nad Trotinou 

                                           sídlo: Račice nad Trotinou 70, 503 03 Smiřice  

zastoupené: Milan Slovák  – starosta,  
Tel: +420 725 532 094 
Email: obec@racicenadtrotinou.cz                                
IČ/DIČ: 00653365/CZ00653365 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

1.2. Prodávající:  

Auto Eder a.s. 

sídlo: Chebská 392/116b 360 06 Karlovy Vary    

jednající/zastoupený: Jan Eder, předseda představenstva   

bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s.   

číslo účtu: 354684569/0300    

IČ: 29066476     

DIČ: CZ29066476    

zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl B, vložka 2252 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé  

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky s názvem  

„Přívěs pro hašení – JSDH Račice nad Trotinou“ smlouvu následujícího znění. 

 

 

 

 

II. 



  

Stránka 2 z 7 
 

Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje dodat 
kupujícímu nový, plně funkční a kompletní 1 ks přívěsu pro hašení (dále jen „přívěs“) a převést 
na kupujícího vlastnické právo k tomuto přívěsu. Přívěs splňuje veškeré technické podmínky 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy: Technické podmínky pro požárním přívěs pro hašení – 
brzděný nad 750 kg, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

2.2. Součástí závazku prodávajícího je rovněž doprava přívěsu do místa plnění dle čl. III. této 
smlouvy. Součástí závazku prodávajícího je rovněž zaškolení kupujícího k užívání přívěsu. 

2.3. Kupující se zavazuje přívěs dodaný prodávajícím za podmínek stanovených touto smlouvou 
převzít a zaplatit za ně prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to způsobem a v termínu 
stanoveném v této smlouvě. 

2.4. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného 
plnění dle této smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné.  

III. 

Doba a místo plnění  

3.1. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu a splní své závazky dle čl. 2.1. této smlouvy 
v následujícím termínu:  

Dodávka přívěsu bude provedena nejpozději do 31.8.2025, včetně zaškolení a seznámení 
s přívěsem, zejména s návodem k obsluze přívěsu, které se uskuteční v den předání přívěsu. 
 

3.2. V případě prodlení prodávajícího se splněním termínu uvedeného bodu 3.1. této smlouvy, je 
kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01% z celkové 
kupní ceny včetně DPH, byť i započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na 
náhradu škody v plném rozsahu.  

3.3. O předání a převzetí přívěsu včetně zaškolení bude sepsán protokol, který bude podepsán 
oběma smluvními stranami. 

3.4. Místo plnění je následující: Račice nad Trotinou 70, 503 03 Smiřice  

IV. 

Cena, poskytnutí úvěru a platební podmínky 

4.1. Kupní cena přívěsu je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky 
prodávajícího, kalkulované v rámci zadávacího řízení na předmět plnění této smlouvy. 

4.2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání přívěsu a splnění všech ostatních závazků 
uvedených v této smlouvě sjednanou 

Celkovou kupní cenu bez DPH     752 130,- Kč    
 

DPH 21 %    157 947,- Kč  
 

Celková kupní cena včetně DPH   910 077,- Kč    
  
 
Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených s dodáním přívěsu a se splněním ostatních povinností prodávajícího dle této 
smlouvy. Cena zahrnuje dopravu, zaškolení obsluhy a předání dokumentů týkajících se 
předmětu zakázky.  Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 
235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude 



  

Stránka 3 z 7 
 

cena včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné 
změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   
 

4.3. Celková kupní cena bude uhrazena prodávajícímu následujícím způsobem: 

100 % kupní ceny, bude kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – 
faktury, který je prodávající oprávněn vystavit po řádném dodání přívěsu, tj. po podpisu 
protokolu ve smyslu bodu 3.3 této smlouvy. Přílohou faktury musí být kopie protokolu 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

4.4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat rovněž soupis 
dodaného zboží. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn 
ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury kupujícímu. 

4.5. Splatnost faktury se sjednává na min. 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
kupujícímu.  

4.6. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení 
s úhradou faktury.  

4.7. Kupující je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit prodávající, 
proti fakturované částce. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Prodávající je povinen dodat přívěs v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Přívěs 
dodávaný prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat kvalitativní požadavky 
dle této smlouvy. 

5.2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu přívěs bez jakýchkoli vad a v souladu s podmínkami 
stanovenými touto smlouvou. Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy 
bude beze zbytku realizována dodávka přívěsu (včetně zaškolení) prodávajícím. V případě, že 
přívěs bude vykazovat jakékoli vady, je kupující oprávněn jeho převzetí odmítnout. 

5.3. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní technickou a další 
dokumentaci nezbytnou k užívání zboží, včetně návodů k obsluze v českém jazyce. 

5.4. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží 
od prodávajícího, a to na základě podpisu protokolu dle bodu 3.3 této smlouvy. Shodným 
okamžikem přechází na kupujícího i nebezpečí škody na věci. 

5.5. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění 
a o všech skutečnostech, které mohou dodání přívěsu znemožnit. 

5.6. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal 
v rámci zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy. V případě porušení tohoto 
ujednání má kupující právo od této smlouvy odstoupit. 

5.7. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 



  

Stránka 4 z 7 
 

5.8. Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, které vzniknou 
na základě této uzavřené smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným 
právním úkonem. 

5.9. Prodávající umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož prostředků je 
dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci. 

5.10. Povinností prodávající je umožnit kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně povinnosti součinnosti poskytnout zadavateli podklady pro 
zpracování monitorovací zprávy. 

5.11. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této 
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

5.12. Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího 
ve věcech technických, které se týkají realizace zakázky: 

jméno:  Jan Průcha  

email: jan.prucha@autoeder.cz   

tel.: +420 775 846 423   

Změna této osoby musí být kupujícímu neprodleně písemně oznámena, přičemž je účinná 
okamžikem doručení tohoto písemného oznámení kupujícímu.  

5.13. Strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího ve věcech 
technických, které se týkají realizace zakázky: 

jméno: Libora Machka     

email: hasici@racicenadtrotinou.cz  

tel.: + 420 603 976 252   

5.14. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou, faxem 
či e-mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy. 

5.15. Prodávající prohlašuje podpisem této smlouvy, že má sjednáno platné obecné pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným limitem minimálně 0,8 mil. Kč 
v souvislosti s oprávněními k podnikání nezbytnými pro plnění této smlouvy. Prodávající je 
povinen předložit na žádost kupujícího kdykoliv v průběhu platnosti smlouvy doklady o trvání 
tohoto pojištění.  

5.16. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojištění, 
k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného v pojištění, 
nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je 
prodávající povinen neprodleně učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, 
jak je požadováno shora v bodě 5.14. této smlouvy. 

5.17. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že rizika související s úhradou spoluúčasti, případně s tím, 
že skutečná škoda způsobená pojistnou událostí bude vyšší než pojistný limit, nese pouze 
prodávající. 

5.18. Pro vyloučení pochybností se dále uvádí, že výše pojistného plnění uvedená výše nemá povahu 
stanovení výše předvídatelné škody ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  



  

Stránka 5 z 7 
 

5.19. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 10 dnů po doručení oznámení o uplatnění 
smluvní pokuty druhé smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy 
obsahovat popis a časové určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu. Oznámení 
musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty, který určí oprávněná strana. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 
zajištěno smluvními pokutami, považují smluvní pokuty uvedené v této smlouvě za přiměřené. 

VI. 

Záruka na zboží 

6.1. Prodávající přebírá záruku za jakost přívěsu.  Délka záruční doby je stanovena na 24 měsíců. 
Záruční lhůta počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu.  

6.2. Prodávající se zavazuje, že přívěs dodávaný na základě této smlouvy bude po záruční dobu 
způsobilý pro použití k účelu stanovenému v této smlouvě nebo k účelu obvyklému, bude mít 
vlastnosti požadované kupujícím, touto smlouvou, právními předpisy, jakož i platnými 
technickými normami, předpisy, směrnicemi a vyhláškami, a že si přívěs tyto vlastnosti beze 
změny zachová s přihlédnutím k běžnému opotřebení a omezené životnosti komponent 
spotřebního charakteru.  

6.3. Prodávající dále prohlašuje, že na dodaném přívěsu neváznou žádná práva třetích osob, 
zejména pak práva vyplývající z průmyslového vlastnictví. 

6.4. Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně poté, co je zjistí a zároveň 
oznámí prodávajícímu, o jaký typ vady se jedná. Záruční opravy provede prodávající bezplatně 
a dokončí je do 30 pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Oprava bude 
zahájena do 72 hodin od nahlášení závady. Prodávající je povinen přijímat oznámení vad na 
tel. čísle: +420 359 807 389, E-mailu: prestavby@autoeder.cz  

6.5. Prodávající je povinen průběžně písemně informovat kupujícího o stavu řešení vady až do 
jejího úplného odstranění.  

6.6. V případě výskytu vady po dobu běhu záruční doby se záruční doba prodlužuje o dobu 
od oznámení závady kupujícím prodávajícímu po její odstranění prodávajícím. 

6.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

6.8. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací.  

 

 

 

VII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejněním smlouvy v registru smluv. 

7.2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

7.3. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje: 



  

Stránka 6 z 7 
 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po 
dni splatnosti příslušné faktury,  

b) na straně prodávajícího, jestliže byť i část zboží nebude ve sjednaném termínu řádně 
dodána ve smluveném termínu  

c) na straně prodávajícího, jestliže přívěs nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím 
v této smlouvě, 

d) na straně prodávajícího, jestliže prodávající je v prodlení s odstraněním vad  po dobu více 
než 5 pracovních dnů. 

7.4. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy prodávající uvedl ve své nabídce 
do veřejné zakázky, která předcházela uzavření této smlouvy, informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. A 
dále v případě uvedeném v čl. 4.8 této smlouvy. 

7.5. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením 
účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 
sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti 
smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají 
trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

8.2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. 

8.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců kupujícího 
a prodávajícího. 

8.4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

8.5. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. 
Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, pro spory vyplývající z této smlouvy či 
s touto smlouvou související, budou spory řešeny v soudním řízení před věcně a místně 
příslušným českým soudem podle českého právního řádu. 
 

8.6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) stejnopisu. 

8.7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže 
je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.  Nad shora uvedené si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 



  

Stránka 7 z 7 
 

8.8. Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu splatného 
podle této smlouvy, představuje toto potvrzení jen doklad o splnění dluhu, který je v potvrzení 
výslovně uveden. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že potvrzení o splnění dluhu splatného 
později automaticky nedokládá, že byl splněn i dluh splatný dříve nebo že bylo vyrovnáno také 
příslušenství dluhu. 

8.9. Smluvní strany stvrzují, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní 
korporaci a veřejným prostředkům, a tudíž že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě nejsou 
obchodním tajemstvím. 

8.10. Smluvní strany dávají souhlas ke zveřejnění osobních údajů ve smlouvě obsažených pro účely 
uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

8.11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

8.12. Příloha č. 1 Technické podmínky pro požárním přívěs pro hašení – brzděný nad 750 kg 

8.13. Příloha č. 2  Položkový rozpočet - vozík PH 2000 kg 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

V Račicích nad Trotinou dne: dle data el. podpisu  V Karlových Varech dne: dle data el. podpisu 

 

 

      

…………………………………………………                       ………………………………………………. 

                 Milan Slovák                                                                 Jan Eder, předseda představenstva 

                 starosta obce                                                                                     Auto Eder a.s. 

 

 

   

 



1/4 
 

č. žádosti: JSDH-V2B-2025-00022 
Obec Račice nad Trotinou 

JPO V - Račice nad Trotinou 
IČO 00653365 

Kraj Královéhradecký 
 

 Technické podmínky  
pro požárním přívěs pro hašení – brzděný nad 750 kg 

1. Předmětem technických podmínek je pořízení nového požárního přívěsu pro hašení (dále jen PH). 

2. PH splňuje požadavky:  
a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v  ČR, a veškeré povinné údaje k provedení 

a vybavení PH včetně výjimek, které jsou uvedeny v dokumentaci nezbytné pro registraci PH, 
b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 

pozdějších předpisů, 
c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany,  

ve znění pozdějších předpisů, 
a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách. 

3. Pro výrobu PH se používá pouze nový, dosud nepoužitý podvozek, který není v době převzetí kupujícím 
starší 18 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti.  

4. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použité pro montáž do PH splňují obecně 
stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem (homologace, 
certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

5. PH je konstruován s celkovou hmotností nad 750 kg.  

6. Konstrukční rychlost PH je nejméně 100 km.h-1. 

7. PH je vybaven skříňovou nástavbou s výklopnými dveřmi nebo roletkou z lehkého kovu, s průběžným 
madlem v celé šířce roletky, na zádi PH a s nejméně jednou roletkou z lehkého kovu, s průběžným 
madlem v celé šířce roletky nebo výklopnými dveřmi, na obou bocích PH. Dveře a roletky lze 
uzamknout shodným klíčem. Ložná plocha PH je nejméně 1300 na 2500 mm. Nástavba je vybavena 
nejméně dvěma úložnými prostory po stranách a jedním úložným prostorem v zadní části pro uložení 
požárního příslušenství. Úložné prostory jsou přizpůsobeny pro bezpečné a ergonomické uložení 
technických prostředků, vkládání a vyjímaní všech technických prostředků bez nutnosti manipulace 
s jinými technickými prostředky. 

8. PH je proveden jako brzděný, dvounápravový s minimálním rozvorem náprav. 
Velikost disků kol je nejméně 13“. Kola jsou umístěna na vnějšku stanovené šířky ložné plochy, aby byla 
zajištěna vysoká stabilita při jízdě. 

9. Rám podvozku PH je vyroben z žárově zinkované oceli. Podlaha PH je z voděodolného materiálu. 

10. PH je vybaven spojovacím zařízením typu ISO-50X. 

11. PH je v zadní části vybaven sdruženými svítilnami v provedení LED. 

12. PH je vybaven zástrčkou a případně redukcí, které umožňují propojení s 13 pólovou zásuvkou s napětím 
12V. 

13. Součástí PH je povinná výbava přípojných vozidel stanovená právním předpisem. Veškeré příslušenství 
potřebné pro výměnu kola je umístěno v PH a je součástí dodávky, plnohodnotné náhradní kolo k  PH 
je dodáno samostatně, příbalem. 

14. PH je dále vybaven: 
a) na oji manipulačním opěrným kolečkem, 
b) stabilizačními podpěrami poblíž rohů ložné plochy – nejméně dvě vzadu, 
c) nejméně dvěma zakládacími klíny. 



2/4 
 

15. Pro barevnou úpravu skříňové nástavby PH je použita bílá barva odstínu RAL 9003 podle vzorníku 
RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu) a červená barva odstínu  
RAL 3020 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu). 
Bílý vodorovný retroreflexní pruh je umístěn po obou stranách PH v  celé jeho délce. Na obou bočních 
stranách skříňové nástavby PH je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu umístěno liniové značení 
v barvě žlutozelené. Výška bílého zvýrazňujícího pruhu je nejméně 200 mm a nejvíce 350 mm, včetně 
výšky liniového značení. 

16. Na zadní části PH jsou umístěny šikmé retroreflexní pruhy (šrafování) ve tvaru převráceného písmene 
„V“ žlutozelené barvy odstínu RAL 1026 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková 
barevná definice δE ≤ 3 od etalonu). Šíře každého šikmého pruhu a vzdálenost mezi nimi je 150 mm. 
Sklon pruhu je 45°.  

17. Na zadní části PH je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma 100 až 200 mm. 

18. Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

19. Pro osvětlení úložných prostor skříňové nástavby PH je použito neoslňujících světelných zdrojů typu 
osvětlovací lišty v provedení LED, s krytím nejméně IP 65, vyzařujících světlo bílé barvy a umístěných 
u obou vnitřních bočních stran každého uzávěru úložného prostoru v celé jeho výšce. Z důvodu 
mechanické odolnosti není přípustné řešení s využitím flexibilních LED pásků. Osvětlení úložných 
prostor se samočinně zapne po otevření a vypne po uzavření úložného prostoru. Osvětlení je napájeno 
z elektroinstalace tažného vozidla. 

20. Pro osvětlení prostoru okolo skříňové nástavby PH je použito bílého neoslňujícího světleného zdroje 
v provedení LED s krytím nejméně IP 67, umístěnými vně, na bocích a na zádi karoserie PH. Osvětlení 
je napájeno z elektroinstalace tažného vozidla. 

21. PH je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství: 

název požárního příslušenství počet 
kusů/párů 

dodá 
zadavatel 

dodá 
výrobce 

batoh pro umístění vybavení na lesní požáry 1 0 1 

držák (vazák) hadicový v obalu 2 0 2 

hadice požární izolovaná B, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 8 8 0 

hadice požární izolovaná C, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 6 4 2 

hadice požární izolovaná D, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 6 4 2 
hadice sací 110, podle ČSN EN ISO 14 557, délka 2,5 m 4 0 4 
kleště štípací pákové na tyče a svorníky, délka nejméně 600 mm 1 0 1 

klíč k nadzemnímu hydrantu 1 0 1 

klíč k podzemnímu hydrantu 1 0 1 

klíč na hadice a armatury B/C 2 0 2 

klíč na sací hadice 2 0 2 

kohout kulový přenosný B 1 0 1 

koš sací 110 podle TP-TS/01-2007* 1 0 1 

koš sací plovoucí 1 0 1 

koště cestářské podle TP-TS/12-2019* 1 0 1 

krumpáč podle TP-TS/12-2019* 1 0 1 

lano ventilové, na vidlici 1 0 1 

lano záchytné, na vidlici 1 0 1 



3/4 
 

lopata špičatá podle TP-TS/12-2019* 1 0 1 

můstek (přejezdový) hadicový 2 0 2 

nástavec hydrantový podle ČSN 38 9441 1 0 1 

nosítka záchranná a evakuační skládací 1 0 1 

objímka na hadice B v obalu 4 0 4 

objímka na hadice C v obalu 4 0 4 

páčidlo ploché délka nejméně 600 mm 1 0 1 

pila ruční na dřevo 1 0 1 

proudnice B 1 0 1 

proudnice kombinovaná C podle TP-TS/13-2019* 2 0 2 

proudnice kombinovaná D podle TP-TS/11-2019* 2 0 2 

přechod B/C 2 0 2 

přechod C/D 2 0 2 

přechod šroubení 110/B 1 0 1 

příslušenství k motorové stříkačce  1 0 1 

přístroj hasicí CO2 přenosný s hasicí schopností 89B 1 0 1 

rozdělovač B-CBC podle ČSN 38 9481 1 0 1 

rozdělovač C-DCD podle ČSN 38 9481 1 0 1 

sběrač 2 x 75 se zpětnou klapkou 1 0 1 
sekera požární bourací podle TP-TS/12-2019* 1 0 1 
skříňka s nástroji podle TP–TS/09–2017* 1 0 1 
stříkačka motorová přenosná PS 15 - splňující technické podmínky 
stanovené přílohou č. 2 k vyhlášce č. 69/2014 Sb., o technických 
podmínkách věcných prostředků požární ochrany, a doložené 
při dodání stříkačky kopií certifikátu vydaného pro daný typ 
stříkačky autorizovanou osobou 

1 0 1 

ventil přetlakový B 1 0 1 

*Technické podmínky vydané MV-GŘ HZS ČR jsou veřejně dostupné ke stažení na webových stránkách: 
www.hzscr.cz/clanek/katalog-vydanych-technickych-podminek-pozarni-techniky-a-vecnych-
prostredku.aspx 

22. V PH je úložný prostor organizován pro uložení vybraných položek požárního příslušenství následujícím 
způsobem: 

a) přední část PH: 
➢ uložení samostatně po jednom kuse v úchytném prvku: 

❑ hadice požární izolovaná C 20 m 3 ks, 
❑ hadice požární izolovaná B 20 m 5 ks, 
❑ hadice požární izolovaná D 20 m 2 ks, 

➢ uložení v batohu: 
❑ hadice požární izolovaná D 20 m 4 ks, 
❑ proudnice kombinovaná D 2 ks, 
❑ rozdělovač C-DCD 1 ks. 

b) zadní část PH 
➢ uložení ve dvou kazetách na hadice s odklápěcí bočnicí: 

http://www.hzscr.cz/clanek/katalog-vydanych-technickych-podminek-pozarni-techniky-a-vecnych-prostredku.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/katalog-vydanych-technickych-podminek-pozarni-techniky-a-vecnych-prostredku.aspx


4/4 
 

❑ hadice požární izolovaná C 20 m 3 ks 
❑ hadice požární izolovaná B 20 m 3 ks 

➢ uložení na vodorovném výsuvném prvku: 
❑ stříkačka motorová přenosná 1 ks. 

23. Drobné požární příslušenství je uloženo nejméně ve dvou přenosných přepravkách. 

24. Do PH může být volitelně umístěno dodatečné požární příslušenství ve výměnných přepravkách (dále 
jen „modulech“), kterými lze dle potřeby výměnou nahrazovat některé položky základního požárního 
příslušenství (uvedené v tabulce). Na všech modulech je znázorněna nejvyšší možná nosnost tak, aby 
po výměně nebyla překročena největší přípustná hmotnost přívěsu. Každý modul lze snadno upevnit 
v PH. Pro barevnou úpravu modulů je použita odlišná barva, tak aby byla odlišena barva standardní 
výbavy a výbavy variabilní, doplněné uživatelem. 

25. Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny z  lehkého 
kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností. 

 

Tuto technickou specifikaci vypracoval a případné zpřesňující údaje může poskytnout pan Libor Machek, 
email hasici@racicenadtrotinou.cz, telefon 603 976 252. 

 

Schválené technické podmínky zaslat na email: obec@racicenadtrotinou.cz 

 

V Račicích nad Trotinou dne 17. 12. 2024 



bez DPH vč. DPH

Vozík 2650x1320mm dvounápravový s výklopy  2000kg bržděný ral 3020 ks 150 000,00 Kč 181 500 Kč

Barevná ůprava a značení RAL 3020 polep dle TP Chevron proces 1 25 000 Kč 30 250 Kč

Batoh pro umístění vybavení na lesní požáry BAG4H ks 1 3 050 Kč 3 691 Kč

Vazák hadicový ks 2 398 Kč 482 Kč

Hadice požární izolovaná B,délka 20m, ČSN 80 8711 ks 8 29 926 Kč 36 210 Kč

Hadice požární izolovaná C,délka 20m, ČSN 80 8711 ks 6 16 000 Kč 19 360 Kč

Hadice požární izolovaná D,délka 20m, ČSN 808711 ks 6 11 188 Kč 13 537 Kč

Hadice sací 110,ČSN EN 14 557 2.5 M ks 4 10 800 Kč 13 068 Kč

Kleště štípací pákové na tyče a svorníky 600mm ks 1 990 Kč 1 198 Kč

Klíč k nadzemnímu hydrantu ks 1 549 Kč 664 Kč

Klíč k podzemnímu hydrantu ks 1 890 Kč 1 077 Kč

Klíč na hadice a armatury B/C ks 2 358 Kč 433 Kč

Klíč na sací hadice ks 2 438 Kč 530 Kč

Kohout kulový přenosný B ks 1 2 471 Kč 2 990 Kč

Koš sací 110 ks 1 4 124 Kč 4 990 Kč

Koš sací plovoucí ks 1 12 983 Kč 15 709 Kč

Koště cestářské ks 1 290 Kč 351 Kč

Krumpáč ks 1 690 Kč 835 Kč

Lano ventilované ks 1 390 Kč 472 Kč

Lano záchytné ks 1 890 Kč 1 077 Kč

Lopata špičatá ks 1 290 Kč 351 Kč

Můstek přejezdový ks 2 4 940 Kč 5 977 Kč

Nástavec Hydrantový ks 1 4 620 Kč 5 590 Kč

Nosítka Záchranná skládací XTRA+ FIXAČNÍ POPRUH ks 1 7 280 Kč 8 809 Kč

Objímka na hadice B ks 4 2 196 Kč 2 657 Kč

Objímka na hadice C ks 4 1 996 Kč 2 415 Kč

Páčidlo ploché 600mm ks 1 390 Kč 472 Kč

Pila ruční na dřevo ks 1 420 Kč 508 Kč

Proudnice B ks 1 12 390 Kč 14 992 Kč

Proudnice kombinovaná C MDTECH ks 2 18 850 Kč 22 809 Kč

Proudnice kombinovaná D MDTECH ks 2 18 566 Kč 22 465 Kč

Přechodka B/C ks 2 759 Kč 918 Kč

PřechodkaC/D ks 2 659 Kč 797 Kč

Přechod šroubení 110/B ks 1 949 Kč 1 148 Kč

Příslušenství k motorové stříkačce,kanystr,olej sada 1 2 600 Kč 3 146 Kč

Kufr s nářadím PELI sada 1 20 000 Kč 24 200 Kč

Hasící přístroj 5kg 89B ks 1 2 490 Kč 3 013 Kč

Rozdělovač B-CBC ks 1 6 025 Kč 7 290 Kč

Rozdělovač C-DCD ks 1 5 364 Kč 6 490 Kč

Sběrač 2x75 s klapkou ks 1 3 490 Kč 4 223 Kč

Sekera bourací požární NUPLA ks 1 3 960 Kč 4 792 Kč

Ventil přetlakový ks 1 13 471 Kč 16 300 Kč

montáž,konstrukce,výroba,výsuv proces 1 20 000 Kč 24 200 Kč

Stříkačka motorová TOHATSU VE1500 ks 1 289 000 Kč 349 690 Kč

Cena zakázky bez DPH 752 130 Kč 910 077 Kč

V Karlových Varech dne :

Platnost nabídky ... 40 dní od vystavení.
…...........................

Termín dodání  bude upřesněn dle zadání Jan Eder, 
předseda 
představenstva

Záruka: Na prvky vytvořené, nebo instalované fy. Autoeder 24 měsíců - obecně vyjma komponentů, které podléhají  
mechanickému opotřebení

752 130 Kč

Vozík PH 2000kg MJ
Počet 

MJ

Cena za 1 vůz v Kč 


		2025-04-11T09:24:48+0200
	Jan Eder


		2025-04-11T09:25:26+0200
	Jan Eder


		2025-04-11T09:41:12+0200
	Milan Slovák




